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Vente du 14/11/2014, Maître LITZLER‐LIGOURAUD, salle Origine AUCTION à 14h 

 
1 
Deux statuettes zoomorphes présentant des vaches Nandy en airain.  
Inde, Radjasthan, XIX ème siècle.  
8,5x5 ‐ 6x4cm 
250/350 
 
2 
Bouddha assis sur socle étagé. Bronze. 
Birmanie, Shan, XIX ème siècle.  
25cm 
500/700 
 
3 
Bouddha assis sur socle étagé. Bronze  
Birmanie, Shan, XIXe siècle.  
25cm 
450/550 
 
4 
Phallus cultuel utilisé comme offrande rituelle.Os.  
Asie du Sud Est.  
Hauteur : 19cm 
120/180 
 
5 
Ensemble de deux pots à pinceaux en bambou finement sculptés. 
Chine.  
13 ‐ 14cm 
300/400 
 
6 
Un grand bol chantant en alliage de sept métaux. 
Tibet.  
18x10cm 
220/280 
 
7 
Un petit bol chantant en alliage de 7 métaux.  
Tibet 
10x15cm 
80/120 
 
8 
Quatre coupelles Temoku à glaçure. 
Chine, dynastie des Song, 960 ‐ 1279 après JC 
Diamètres : 11 ‐ 12 ‐ 18 ‐ 19cm 
600/800 
 
9 
Une poterie Khmer de forme allongée. Terre cuite, restes d'engobe et polychromie. 
Khmer, Cambodge, XII ‐ XIVème siècle.  
33cm 
400/600 
 
10 
Une poterie Khmer. Terre cuite, restes d'engobe et de polychromie.  
Cambodge, XIIème ‐ XIVème siècle.  
29cm 
400/600 
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11 
Un disque Bi en Jadéite marron aux reflets orangés et nuageux. 
Chine. 
Diamètre : 30cm 
250/350 
 
12 
Bouddha assis sur socle lotiforme en position de prise de la terre à témoin. Albâtre.  
Shan, Birmanie, XIXème siècle.  
32cm 
700/900 
 
13 
Un grand bouddha en albâtre assis sur socle lotiforme en position de prise de la terre à témoin.  
Birmanie,Shan, XIXème siècle  
50cm 
1200/1800 
 
14 
Bouddha assis sur socle lotiforme en position de prise de la terre à témoin. 
Shan, Birmanie, XIXème siècle 
32cm 
800/1200 
 
15 
Un bouddha présentant une expression sereine et rassurante et assis sur un socle étagé richement décoré. Bronze polychrome, avec 
restes de dorure et d'incrustation. 
Thaïlande, style Ratanakosin, XIXème siècle. 
35,5x27cm 
1400/1800 
 
16 
Importante tête de bouddha en grès affichant une expression douce et sereine avec traces de laque noir et or.  
Birmanie,Shan, XIXème siècle. 
50x32x24cm 
4000/6000 
 
17 
Chapeau tressé typique des productions de la région.  
Laos.  
Diamètre : 52cm 
60/90 
 
18 
racine stylisée représentant un phoenix renaissant de ses cendres. Bois érodé. 
Chine.  
50cm 
200/300 
 
19 
Tronc d'ébène de macassar pétrifié et poli, belles veinures de bois aux différentes couleurs.  
Philippines 
140cm 
1200/1800 
 
20 
Ancienne maison aux esprits en bois naturel patiné.  
Thaïlande 
70x60cm 
800/1200 
 
21 
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Cheval en terre cuite noire à engobe et polychromie, la tête indépendante du corps, les pieds absents. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
35x42cm 
700/1000 
 
22 
Statuette représentant Ganesh, métal argentifère. On joint une statuette de femme 
Inde 
200/300 
 
23 
Ensemble composé de 2 animaux en pierre: un chien de Fô et une cigale.  
Chine 
80/120 
 
24 
2 petits pots en grès Asie, dynastie Lè. 
200/300 
 
25 
Faisan en bronze partiellement doré.  
Japon, fin XIXème siècle, signature au dos.  
13x32cm 
1200/1500 
 
26 
Archer en bronze partiellement doré tenant un Katana et un arc, sur un socle en bois. 
Japon, fin XIXème siècle, signature.  
45x19cm 
2800/3200 
 
27 
8 planche en tissu peint représentant les scènes du kamasutra. 
Chine, Courant XXème siècle.  
22x22cm 
180/220 
 
28 
Petit dépliant représentant les scène du kamasutra.  
Chine, Xxème siècle.  
10,5x8,5cm 
20/30 
 
29 
Mètre pliant en écaille de tortue, charnière argent 
Travail de la fin du XIXème. 
70/90 
 
30 
Lot composé de pièces de monnaies, amulettes en métal, éléphant et 5 objets sculptés en pierre ou composite; 
Epoques diverses. 
30/50 
 
31 
Appuie‐nuque traditionnel en bois clair. 
Japon 
250/350 
 
32 
Bouddha de la chance et du bonheur, bronze polychrome.  
Japon Xxème siècle 
500/700 
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33 
Grand vase en porcelaine blanc‐bleu. 
Chine 
50/80 
 
35 
Deux potiches à gingembre à décor Imari.  
Japon, fin XIXème siècle. 
1000/1500 
 
36 
Commode miniature ouvrant à un vantail et deux tiroirs, décor de laque noir et or représentant un paysan aux paniers. 
Chine, petits accidents. 
19x14,5 cm. 
20/40 
 
37 
Cinq assiettes en porcelaine blanc‐bleu. Compagnie des Indes.  
Chine XVIIIème siècle. 
22,5cm 
50/80 
 
38 
Pot couvert en fluorite sculptée en forme de canard, avec socle  
Chine, XXème siècle.  
Accident.  
8x16cm 
150/180 
 
39 
Kwanin debout en jadéite.  
Chine, Xxème siècle.  
17x6cm 
80/100 
 
40 
Etui en écaille de tortue à décor floral en laque.  
Japon, fin XIXème siècle.  
10x7cm 
120/180 
 
41 
Coupelle en forme de feuille. Jadéite verte.  
Chine, Xxème siècle. 
11x8cm 
60/80 
 
42 
Flacon en fluorite verte à décor de fleurs.  
Chine, Xxème siècle.  
21x12cm 
200/300 
 
43 
Bouddha assis. Jadéite.  
Chine, Xxème siècle. 
80/100 
 
44 
Coupelle en forme de feuille. Jadéite verte.  
Chine, Xxème siècle.  
12x10cm 
80/100 
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45 
Bol en céramique à glaçure céladon vert aquatique.  
Chine, Xxème siècle. 
13,5x5,5cm 
50/80 
 
46 
Cinq jetons en jade en forme de plaque.  
Chine, Xxème siècle. 
10cm 
120/150 
 
46bis 
Six jetons ronds en jade.  
Chine, Xxème siècle.  
Diamètre : entre 3,8 et 4,2cm 
120/180 
 
47 
Ensemble composé de deux petits statues anthropomorphes, une petite statue zoomorphe   et une  fibule sculptée d'une  tête de 
dragon. Jadéite.  
Chine, XXème siècle.  
6cm ‐ 5cm ‐ 4cm ‐ 8,5cm 
80/120 
 
48 
Ensemble de deux petites statues zoomorphes présentant un dragon et un cochon. Jadéite.  
Chine, XXème siècle.  
6cm ‐ 8cm 
80/120 
 
49 
Ensemble composé d'une fibule, d'une plaque gravée et ajourée à décor de fleurs et personnages, d'une plaque à décor végétal et 
d'un pendentif zoomorphe. Jadéite.  
Chine, XXème siècle.  
8cm ‐ 6cm ‐ 8,5cm ‐ 4cm 
150/250 
 
50 
Ensemble composé d'un statue présentant un cheval et un singe et de deux sculptures zoomorphes. Jadéite.  
Chine, XXème siècle.  
6,5cm ‐ 4,7cm ‐ 4cm 
80/120 
 
51 
Ensemble composé d'un cachet, d'une tête, d'un jeton ajouré au centre et d'une amulette zoomorphe.  
Chine, Xxème siècle. 
50/80 
 
52 
Tête de Bouddha à la coiffure en onde recouvrant la protubérance crânienne. 
En schiste. 
Art Gréco‐Bouddhique du Gandhara (Ier‐Ve siècle). 
13 cm 
1200/1500 
 
53 
Buste de Bodhisattva. Il porte la parure du Bodhisattva : collier plat, sautoir, cordon reliquaires. 
En schiste.  
Art Gréco‐Bouddhique du Gandhara (Ier‐Ve siècle). 
29 cm 
1500/1800 



 

 

    page 6/20 

 
54 
Paire de cloches, aux anses à décor de deux panthères.  
En bronze à patine de fouille.  
Chine, époque Tang (618‐907 ap. J.C.) 
37 cm 
6000/7000 
 
55 
Vase de forme « cocon » sur piédouche à décor de volutes. 
En terre cuite à traces de polychromie. 
Chine, époque Han (206 av. – 220 ap. J.C.). 
29 cm 
800/1000 
 
56 
Cavalier sur sa monture à l’arrêt sur une terrasse. 
En terre cuite à traces de polychromie. 
Chine, époque Tang (618‐907 ap. J.C.) 
33x26cm 
1500/1800 
 
57 
Danseuse légèrement déhanchée, un bras levé, mimant un pas de danse. Elle porte un kimono aux  
longues manches maintenue par une ceinture.  
En terre cuite à traces d’engobe. 
Chine, époque Han (206 av. – 220 ap. J.C.). 
Test de thermoluminescence. 
 43 cm 
7000/8000 
 
58 
Paire de chevaux. Ils sont représentés  en position de marche sur une terrasse, portant une large selle avec de nombreux ornements 
sur la tête, à l'encolure, le poitrail et la croupe. 
En terre cuite à engobe et à polychromie. 
Chine, époque Wei (386‐534 ap. J.C.) 
Deux tests de thermoluminescence.  
55.5x45cm et 56x46cm 
10000/12000 
 
59 
Vase de forme  « Hu » à décor en léger relief de deux masques de taotie et d’une scène de chasse. 
En terre cuite à glaçure verte. 
Chine, époque Han (206 av. – 220 ap. J.C.). 
38 cm 
1000/1200 
 
60 
Dame de cour à  la coiffure en chignon,  la main gauche  le  long du corps cachée dans sa manche,  la main droite au niveau de  la 
poitrine. 
En terre cuite à traces de polychromie. 
Chine, époque Wei (386‐534 ap. J.C.) 
24cm 
400/500 
 
61 
Dame de cour à la coiffure en chignon, portant une longue jupe évasée.  
En terre cuite à traces de polychromie. 
Chine, époque Tang (618‐907 ap. J.C.) 
26cm 
400/500 
 
62 
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Elément de coiffure en or de forme circulaire orné de disques.  
Chine, époque des Six dynasties (220 – 589 ap. J.C.) 
4.8 cm 
1500/1800 
 
63 
Ensemble de quatre plaques en or en forme de chauve‐souris.  
Chine, XVIIIème siècle.  
2.5x2.8cm 
1000/2000 
 
64 
Trois statuettes en bois doré. 
Chine du sud, XIXème siècle. 
21 cm 
200/250 
 
65 
Quatre groupes en bois sculpté représentant deux personnages. 
Chine du sud, XIXème siècle. 
14.5cm à 19 cm 
200/250 
 
66 
Deux lions en bronze. 
Chine, début du XXème siècle. 
12cm et 13 cm 
200/250 
 
67 
« Bitong » Pot à pinceaux en bois. 
Chine, XXème siècle. 
24.5 cm 
220/250 
 
68 
« Bitong » Pot à pinceaux en bois. 
Chine, XXème siècle. 
26 cm 
(Fêle). 
220/250 
 
69 
Paire d'élements d'architecture de Pagode en  forme de couple de  lions  "Leo Foo",  le mâle  tenant  la perle d'éternité,  la  femelle 
tenant son petit dans un geste protecteur. Bois laqué or.  
Chine XVIII ‐ XIX ème siècle.  
108x30x28 ‐ 116x34x29cm 
2400/2800 
 
69bis 
Kwanin assise en bois polychrome.  
Chine du sud, XIXème siècle 
800/1000 
 
70 
Réceptacle oval en pierre dure sculptée et polie, reposant sur deux pieds en forme de protomé de bélier. 
Chine, région de Xia 
13x17cm 
100/120 
 
71 
Cong en pierre blanche sculptée et rehaussée de motifs en incision. 
Chine 
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15,5x8,5cm 
50/80 
 
72 
Réceptacle circulaire en pierre dure sculptée et polie, deux prises latérales en forme de tête de divinité. 
Chine, région de Longshan ‐ Xia 
5,5x15cm 
50/80 
 
73 
Réceptacle losangique en pierre dure sculptée et polie, deux des coins ornés de la figure d'une tête de bélier. 
Chine, région de Xian Shang 
11x8,5cm 
80/100 
 
74 
Hache en pierre sculptée et polie à décor en partie basse d'une divinité incisée. 
Chine, région de Liangzu 
14x11,5cm 
50/80 
 
75 
Pectoral Bi en pierre polie décoré en son centre d'un motif incisé de divinité. 
Chine, région de Liangzu 
20cm 
80/100 
 
76 
Pectoral Bi semi‐circulaire en pierre polie décoré en son centre d'un motif incisé de divinité. 
Chine, région de Liangzu 
21,5x12cm 
50/80 
 
77 
Statuette en pierre sculptée et polie représentant une divinité. 
Chine, région de Hongshan 
11x8,5cm 
80/100 
 
78 
Zhulong en pierre sculptée et polie à décor de tête d'animal mythique. 
Chine, région de Hongshan 
21x20,5cm 
50/80 
 
79 
Plaque votive en pierre sculptée et polie représentant les traits d'une divinité. 
Chine, région de Hongshan 
14x22cm 
100/120 
 
80 
Plaque votive en pierre sculptée et polie représentant un animal mythique. 
Chine, région de Hongshan 
32x12cm 
100/150 
 
81 
Hache en pierre sculptée et polie, la partie haute surmontée de deux têtes de griffons. 
Chine, région de Shang 
24x12cm 
80/120 
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82 
Appui‐nuque en pierre sculptée et polie reposant sur deux oiseaux. 
Chine, région de Xia 
9,5x18cm 
50/80 
 
83 
Pectoral en pierre dure sculptée et polie, à décor de tête de divinité incisée. 
Chine, région de Liangzu 
10,5x17,5cm 
50/80 
 
84 
Statuette en pierre sculptée et polie représentant un oiseau aux ailes déployées. 
Chine région de Liangzu 
12x8cm 
50/80 
 
85 
Statuette en pierre sculptée et polie présentant un oiseau aux ailes et à la queue déployées. 
Chine, région de Xia 
20x8cm 
80/100 
 
86 
Cigale en pierre dure sculptée et polie 
Chine, région de Shang 
16x7,5cm 
50/80 
 
87 
Paire de vases à col évasé, décor de branches de prunes et de coqs. Porcelaine à fond noir 
Chine 
44cm 
250/350 
 
88 
Bouddha dit aux " mille Bouddhas". Fonte de fer et dorures. 
Chine.  
27cm 
200/300 
 
89 
Bouddha assis tenant le bol de la pureté. Métal doré. 
Chine.  
23cm 
200/300 
 
90 
Bodhisattva en méditation. Métal doré.  
Chine.  
29cm 
200/300 
 
92 
Paire de tuiles faîtières ornée de Tao Tie. Porcelaine à glaçure jaune. 
Chine 
33cm 
150/250 
 
93 
Dragon ailé protecteur de maison. Terre cuite beige avec traces de polychromie. 
Chine, époque Tang, 618 ‐ 907 après JC. 
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Accidents 
500/700 
 
94 
Serviteur en terre cuite beige. 
Chine, époque Tang, 618 ‐ 907 après JC. 
19cm 
120/180 
 
95 
Serviteur en terre cuite beige. 
Chine, époque Tang, 618 ‐ 907 après JC. 
24cm 
120/180 
 
96 
Serviteur en terre cuite beige. 
Chine, époque Tang, 618 ‐ 907 après JC. 
22cm 
120/180 
 
96bis 
Plat rond en terre cuite grise. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
43cm 
250/350 
 
97 
Serviteur debout. Terre cuite à engobe blanc et polychromie. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
35cm 
400/600 
 
98 
Jeune femme assise écoutant de la musique. Terre cuite orange. 
Chine, région du Sichuan, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
27cm 
500/700 
 
99 
Paire de pots couverts, décor floral, bleu et blanc. 
Chine.  
18cm 
350/450 
 
99bis 
Paire de petits vases couverts, décor floral, bleu et blanc.  
Chine.  
18cm 
180/220 
 
100 
Lo‐Han assis en méditation. Bois laqué noir et or. 
Chine, région de Shanxi 
58cm 
400/600 
 
101 
Vase polychrome en porcelaine à décor de guerriers dans un paysage. 
Chine 
44cm 
200/300 
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102 
Paire de vases à panse carrée, décor floral sur fond noir, porcelaine, marque impériale à la base. 
Chine 
50cm 
400/600 
 
103 
Paire de chiens de Fô en marbre blanc. 
Chine 
30cm 
350/450 
 
104 
Tête de Bouddha en pierre sculptée. 
Chine 
41cm 
300/400 
 
105 
Tête de Bouddha en marbre blanc. 
Chine, région de Shaxi 
31cm 
350/450 
 
106 
Bouddha debout bénissant ses fidèles. Fonte de fer. 
Chine 
55cm 
200/300 
 
107 
Bouddha debout devant une auréole de feuillage. Fonte de fer. 
Chine 
26cm 
200/300 
 
108 
Bouddha en méditation, fonte de fer. 
Chine 
250/350 
 
109 
Kwan Yin assise en majesté. Métal doré. 
Tibet 
22cm 
200/300 
 
110 
Paire de chiens de Fô, fonte de fer.  
Chine.  
Largeur : 14cm 
140/180 
 
111 
Dieu du Bonheur tenant des lingots et un JOU‐YI, sceptre de pouvoir. Fonte de fer.  
Chine.  
Hauteur : 30cm 
180/220 
 
112 
Tortue dragon, fonte de fer.  
Chine.  
Largeur : 16cm 
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180/220 
 
114 
Crâne en pierre sculptée. 
Chine 
8cm 
120/150 
 
115 
Phallus en pierre beige servant dans les maisons closes. 
Chine 
15cm 
120/150 
 
116 
Phallus en pierre noire servant dans les maisons closes. Chine 
9cm 
120/150 
 
117 
Bouddha assis, fonte de fer. 
Chine 
27cm 
200/300 
 
118 
Grand adorant debout, les mains jointes. Bois laqué noir et or.  
Chine, Région du Shanxi. 
127cm 
700/900 
 
119 
Dragon et son petit en pierre noire. 
Chine 
32cm 
400/600 
 
120 
Grande brique décorative à décor estampé d'arbres et de rainures. Terre cuite grise. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
112cm 
Bibliographie: Des exemplaires similaires sont conservés au Musée Cernuschi. 
1200/1500 
 
121 
Hache en pierre noire polie. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
33cm 
300/400 
 
122 
Grillon aux ailes déployées, symbole d'éternité. Pierre sculptée et polie. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
22cm 
500/700 
 
123 
Vase cocon sur piédouche. Terre cuite grise à beau décor de volutes polychromes. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
34x32cm 
700/900 
 
124 
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Vase ovoïde en céramique à décor floral incisé sous couverte. 
Chine, époque Ming, 1368 ‐ 1644 après JC. 
39cm 
800/1200 
 
125 
Pot couvert à décor polychrome de pivoines, un poème inscrit au dos. 
Chine 
47cm 
400/600 
 
126 
Paire de pots couverts en porcelaine à décor de branches de prunus et d'oiseaux, marque impériale à la base. 
Chine 
42cm 
400/600 
 
127 
Cong représentant la terre , symbole traditionnel. Pierre sculptée et polie, de section carrée, évidée. 
Chine 
12cm 
150/250 
 
128 
Tube hexagonal en jade nuagé poli. 
Chine 
20cm 
150/250 
 
129 
Vase en pierre à décor gravé. 
Chine 
12cm 
200/300 
 
130 
Théière en fonte de fer. 
Chine, région de Shanxi 
14cm 
150/200 
 
131 
Petit vase à belle glaçure céladon. 
Chine 
19cm 
120/180 
 
132 
Vase annelé à deux anses, glaçure craquelée céladon clair. 
Chine 
26cm 
200/300 
 
133 
Cache pot à décor floral en bleu et blanc. 
Chine 
19cm 
120/180 
 
134 
Four avec ses deux feux. Terre cuite à glaçure caramel. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
18cm 
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400/600 
 
135 
Petit bâtiment à deux entrées gardées par un chien. Terre cuite orange. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
19cm 
400/600 
 
136 
Vase formé de deux protomés de bouc. Terre cuite à glaçure verte. 
Chine, époque Han, 206 avant ‐ 220 après JC. 
28cm 
800/1000 
 
137 
Cage traditionnelle en bambou. 
Chine 
41cm 
100/150 
 
138 
Important vase globulaire à décor polychrome de dragons et symboles auspicieux. Marque impériale à la base. 
Chine 
36cm 
600/800 
 
139 
Grand plat à décor de fleurs. Porcelaine blanc‐bleu. 
Chine 
40cm 
300/400 
 
140 
Grand plat à décor de personnages. Porcelaine blanc‐bleu. 
Chine 
39cm 
300/400 
 
141 
Tortue en jade calcifié. 
Chine 
13cm 
200/300 
 
142 
Divinité primitive en jade nuagé poli. 
Chine 
12cm 
200/300 
 
143 
Poteau funéraire représentant le défunt. Bois sculpté. 
Ethnie Jaraï, hauts plateaux du Vietnam. 
88cm 
350/450 
 
144 
Confucius en corne sculptée. 
Chine 
33cm 
150/200 
 
145 
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Paire de pots couverts à décor de personnages sur fond noir. 
Chine 
32cm 
300/400 
 
145bis 
Bouddha assis en méditation. Bois laqué noir et or; 
Chine, région de Shanxi. 
87cm 
450/550 
 
146 
Petit tonneau en céramique à décor de feuilles sous glaçure noire. 
Chine 
12cm 
180/220 
 
147 
Boîte à grillons en porcelaine à décor de rinceaux orange. 
Chine 
14cm 
80/120 
 
148 
Vase globulaire à décor de volutes bleues sur fond blanc. 
Chine 
21cm 
100/150 
 
149 
Vase tubulaire en céramique représentant un père et son fils. 
Chine 
24cm 
100/150 
 
150 
Boîte à encre en porcelaine à décor de phoenix. 
Chine 
11cm 
80/120 
 
151 
Verseuse à décor de canard. Céramique à glaçure verte. 
Chine, époque Ming, 1368 ‐ 1644 après JC. 
21cm 
400/600 
 
152 
Coussin en forme de cocon, à décor d'enfants dans un jardin. Céramique à glaçure caramel. 
Chine, époque Ming, 1368 ‐ 1644 après JC. 
25cm 
400/600 
 
153 
Racloir en jade nuagé. 
Chine 
12cm 
120/150 
 
154 
Hache rituelle en jade vert clair. 
Chine 
15cm 
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120/150 
 
155 
Racloir de forme triangulaire en pierre noire. 
Chine 
20cm 
120/150 
 
156 
Disque Bi en jade nuagé à décor gravé de représentation du ciel. 
Chine 
30cm 
150/250 
 
157 
Racloir en pierre nuagée polie. 
Chine 
25cm 
180/220 
 
158 
KWAN‐YIN assise tenant le vase de pureté. Porcelaine en blanc de chine. 
Chine 
31cm 
150/250 
 
159 
Paire de chérubins, porcelaine bleu blanc.  
Chine.  
13cm 
150/200 
 
160 
Animal protecteur, en pierre noire, servant à déposer les offrandes.  
Région du Yunan, Chine.  
13cm 
180/220 
 
161 
Tortue, symbole de longévité, pierre noire. 
Chine.  
14cm 
180/220 
 
162 
KWAN‐YIN sur un dragon. Porcelaine, blanc de chine.  
Chine.  
26cm 
300/400 
 
163 
KWAN‐YIN assise sur un poisson dragon. Porcelaine, blanc de chine.  
Chine.  
42cm 
250/350 
 
164 
Coupe à glaçure métallifère orange‐ocre. Marque impériale à la base.  
Chine.  
Diamètre : 13cm 
140/180 
 
165 
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Vase à décor floral sous couverte noire .  
Chine.  
26cm 
250/350 
 
166 
Vase à décor bleu et blanc de personnages.  
Chine.  
44cm 
180/220 
 
167 
Paire de tuiles faîtières ornée de dragons. Céramique à glaçure jaune et verte. 
Chine 
47cm 
400/600 
 
168 
Pierre de rêve, support à la méditation. Pierre polie. 
Chine 
29cm 
120/180 
 
169 
Pierre de rêve, support à la méditation. Pierre polie. 
Chine 
28cm 
120/180 
 
170 
cinq flacons de tabatière à décor de fleurs, de personnages, légume. Matières diverses.  
Chine. 
180/220 
 
171 
cinq flacons de tabatière à décor de fleurs, personnages ou paysages. Matières diverses.  
Chine. 
180/220 
 
172 
cinq flacons de tabatière, matières diverses à décor de fleurs, personnage allongé ou animal. Matières diverses.  
Chine. 
180/220 
 
173 
cinq flacons de tabatière en porcelaine polychrome à décor de fleurs, animaux ou paysages.  
Chine 
180/220 
 
174 
Mao Tse Toung assis dans un fauteuil. Céramique à glaçure du Henan. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
46cm 
500/700 
 
175 
Statuette présentant un homme portant un brassard au bras gauche. Porcelaine polychrome 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
30,5cm 
150/250 
 
176 
Buste de Mao Tse Toung. Porcelaine polychrome 
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Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
31cm 
180/220 
 
177 
Statuette présentant une femme en uniforme. Porcelaine polychrome 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
150/250 
 
178 
Mao Tse Toung assis dans son fauteuil. Porcelaine polychrome. 
Chine, céramique révolutionnaire Maoïste. 
43cm 
500/700 
 
179 
Grande statue de Mao Tse Toung debout, les mains dans le dos. Porcelaine blanche. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
117cm 
400/500 
 
180 
Buste de Mao Tse Toung, porcelaine blanche 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
68cm 
500/700 
 
181 
Statuette représentant une paysanne, une faucille à la main. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
30,5cm 
140/180 
 
182 
Statuette présentant une paysanne, un panier à la main. Porcelaine polychrome.  
Chine. Porcelaine révolutionnaire. 
28,5cm 
150/250 
 
182bis 
Statuette présentant une paysanne portant un large chapeau et un fusil dans le dos. Porcelaine polychrome. 
Chine, porcelaine révolutionnaire Maoïste 
29,5cm 
150/250 
 
183 
Statuette représentant une paysanne tenant une théière. Porcelaine polychrome 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
150/250 
 
184 
Mao Tse Tung et Chou En Laï dans une voiture avec deux gardes rouges. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
38cm 
300/400 
 
185 
Mao Tse Toung debout, faisant le salut à la foule. Porcelaine blanche 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
55cm 
300/400 
 
186 
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Important groupe de révolutionnaires du monde entier célébrant la gloire de la révolution chinoise. Porcelaine céladon. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
45x53cm 
600/800 
 
187 
Groupe de révolutionnaires portant des slogans. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
43cm 
400/600 
 
188 
Trois gardes rouges humiliant un intellectuel déviant. Porcelaine polychrome. 
Chine, céramique révolutionnaire Maoïste. 
66cm 
450/550 
 
189 
Paysanne, porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
50cm 
300/400 
 
190 
Statuette présentant un garde avec un fusil. Porcelaine polychrome 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
32cm 
150/250 
 
191 
Statuette présentant un homme en uniforme tenant une couronne de laurier. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
30cm 
150/250 
 
192 
Garde rouge humiliant un bourgeois pour le rééduquer. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
24cm 
300/400 
 
193 
Mao Tse Tung se tenant debout et fumant. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
52cm 
300/400 
 
194 
Cinq gardes rouges rééduquant un intellectuel. Porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
33cm 
500/700 
 
195 
Paysanne, porcelaine polychrome. 
Chine. Porcelaine révolutionnaire Maoïste. 
54cm 
300/400 
 
196 
Mao Tse Toung debout, dans son manteau bleu. Céramique à glaçure du Henan. 
Chine, céramique révolutionnaire Maoïste. 
66cm 
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500/700 
 
197 
Coffret en forme de pagode. Céramique jaune et verte.  
Chine.  
32x26cm 
180/220 
 
 


